



FORMANDENS BERETNING 2012

UNIONEN:

Møder: Roskilde Bridgeunions bestyrelse har i årets løb haft 8 møder.

Derudover har der været et formandsmøde med klubberne vedr. orientering om kortblandemaskinen.

Medlemmerne kan gå ind på vores hjemmeside www.bridge.dk/6210 og følge bestyrelsens arbejde via referaterne.

Og så var det jo året 2012, hvor vi officielt indviede vores nye hus. Det skete søndag den 22. januar med en åben sølvturnering. Det var en stor succes med tilmeldinger fra København og mange klubber ude fra Sjælland – i alt 80 deltagere.

Klubdag: I år var tilslutningen til Roskilde Bridgeunion årlige klubdag ikke tilstrækkelig, hvorfor den blev aflyst.

DGI-Senior: Unionen har i år deltaget i DGI-Seniors aktivitetsfestival i Roskilde hallerne lørdag den 6. oktober. Der blev indrettet en stand med 2 borde, bridgemate og computer og spillere, så interesserede kunne følge med i, hvordan en ganske alm. klubaften forløber. I år var det ingen succes, da der ikke var den store søgning til arrangementet i det hele taget.

BRIDGEHUSET:

Huset er nu udsmykket med skiltet ”Bridgehuset Kildegården, så ingen er i tvivl om, hvem der er bruger af huset.

Lokaler:

Der er nogle få ting jeg skal indskærpe og håber så på, at formændene tager det til efterretning og publicerer det hjemme i klubberne.

Livet er kort – spil bridge



Funktionen:

Jeg vil appellere til Jer om, at inden I forlader huset så sikre Jer, at alle vinduerne er lukket, lyset er slukket ligesom I skal sikre Jer, at indgangsdøren bliver aflåset. Der har været et par svigt med uaflåset dør og åbne vinduer.

Svigt med opdatering af låsebrikker – skulle nu være i orden.

Skraldespande bliver tømt og nye poser bliver sat i efter brug af lokalerne. Ingen undskyldning fordi man syntes det er fråseri – et par stykker papir kan man altid tage op og samle i en pose – frugtaffald stinker næste dag.

Køkkenet er kilden til flere klager – manglende oprydning – kaffe der løber ned i skufferne og ud på gulvet – manglende aftørring af skabslåger med kaffedråber, samt rengøring af ovnene.

Vedligeholdelse af borde, duge, meldekort og meldekasser sker ved RBU's foranstaltning.

Jeg syntes det er ærgerligt at se spillebordene blive mere og mere plettet, hvilket tyder på, at man ikke bruger dugene, som jo ligger klar til brug, netop for at beskytte bordbelægningen.

Spillekortene og hvad der ellers måtte være af ekstraudstyr er for de enkelte klubbers egen regning og foranstaltning.

Meldekort udskiftes med nye hvert andet år.

Underretning til mig vedr. defekter på borde og stole, da jeg fortsat påtager den opgave.

Jeg kan kun opfordre til at passe på "vores" hus. Vi skulle jo gerne kunne være bekendt, at vise det frem om et par år uden det er nedslidt og misligholdt – her tænker jeg igen på bordene.

Forsikring:

For dem der ikke ved det endnu er det sådan, at skulle der blive indbrud og hærværk mod klubbernes materialer er man automatisk forsikret i Danmarks Bridgeforbund - såfremt man er medlem af forbundet.

Booking af lokaler udover de fastlagte tider sker fortsat til klubbens webmaster, Poul G., der har bookingskemaet liggende på vores hjemmeside.

Livet er kort – spil bridge



Der har været lidt svigt, så jeg henstiller til, at man booker inden brug og ikke efter.

Indberetning af klubbernes timeforbrug for sæsonen 2012/13 sker til kommunen i løbet af måneden.

Opsamling af ekstra timeforbrug hen over sæsonen – herunder forbrug til kortlægning – vil ske med udgangen af juli 2013, hvor kommunens årsregnskab udløber.

Internet:

Jørgen arbejder stadig med at finde en løsning for et bedre signalgennemslag, men det er tilsyneladende et problem, der ikke sådan lader sig løse.

Noget tyder på, at det er i Bridge Centralen problemet skal søges.

Kortblandermaskine:

Vi kan glæde os over, at kortblanderen er kommet i hus – der er foreløbig 7 klubber tilmeldt som brugere. Det er dog ikke alle, der er lige begejstret for de mange langfarver.

Bridgeundervisning:

Lisa og jeg fortsætter bridgeundervisning for begyndere og underviser efter Chr. Reinholdt's bog "Genvej Til God Bridge".

Vi har p.t. 17 elever ligesom vi køre et undervisningsforløb hen over efteråret for de øvede med 12 elever.

Visti har som noget nyt også startet bridgeundervisning - det sker hver torsdag aften med 18-20 elever – har ikke helt styr på antallet.

Og endelig har Bridgelogen ligeledes undervisning onsdag aften for nybegyndere.

KLUBBERNE:

Sommerbridge: Sommerbridgen havde igen i år stor tilslutning.

Livet er kort – spil bridge



Aktørerne var Jokeren, Roskilde Bridge 1945.

Der er kommet en ny klub ind i huset, nemlig Roskilde Bridge 1945, der er en udløber af den gamle Roskilde Borger, Håndværker og Industriforening. De spiller tirsdag aften på 1. sal.

Bestyrelsen i Roskilde Bridgeklub havde protesteret over det nye klubnavn, da man fandt de to navne meget enslydende, men det havde man ingen forståelse for. Man havde kontaktet Danmarks Bridgeforbund og fået grønt lys for navnet.

Endelig er klubberne Trumf og Roar nedlagt – ud af dem er klubben Bridge 12 opstået.

DANMARKS BRIDGEFORBUND:

Der arbejdes på, at afskaffe fjernklubberne for at få en mere ensartet anvendelse af BridgeCentralen og derved begrænse supportomkostningerne. Primærkontingentet er hævet med 10,- kr. og er nu 290,-. mens klubkontingentet er uændret på 50,- kr.

DISTRIKT ØSTSJÆLLAND:

Generalforsamling for sæson 2012 - 2013 finder sted den 11. april 2013. Intet nyt der berør klubberne.

AFSLUTNING:

Tak: Til slut vil jeg sige tak til min bestyrelse for jeres indsats i det forgangne år.

Med disse ord overlader jeg hermed beretningen til generalforsamlingen.

Tak

Livet er kort – spil bridge